CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 050/2023
De 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 211
de 27 de junho de 2017, especialmente o Art. 42 e seus
respectivos incisos,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional horizontal para o padrão “E” ao servidor
público CARLOS ÁTILA EMERICK SOARES, ocupante do cargo de Auditor de
Controle Interno da Câmara Municipal de Pancas, situado na carreira VII, nomeado
em 03 de novembro de 2014, através das Portaria nº 054/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 04/11/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 99096fb9-3e88-41f6-ab72-603d1edd9448
Portaria Nº 000053/2023

Pág. 1

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

Assinado por ANDERSON  COUTO     068.***.***-**
Câmara Municipal de Pancas

CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 045/2023
De 23 de outubro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 211 de
27 de junho de 2017, especialmente o Art. 42 e seus
respectivos incisos,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional horizontal para o padrão “E” aos servidores
públicos JOICE DE LAIA FASSARELLA e JONAS FERNANDES MENDES, ocupantes
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de Pancas, situado na
carreira II, nomeados em 23 de outubro de 2014, respectivamente através das Portaria
nº 051 e 050/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de
24/10/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 23 de outubro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 8260ec97-495a-497b-9b1c-c82c207ec2e0
Portaria Nº 000046/2023

Pág. 3

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

Assinado por ANDERSON  COUTO     068.***.***-**
Câmara Municipal de Pancas
26/10/2023 12:27:23

CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 012/2023
De 14 de fevereiro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos desta Casa de Leis que
realize os procedimentos necessários para que seja incorporado aos salários dos
servidores e agentes políticos desta Casa de Leis o percentual de 5,93% (cinco vírgula
noventa e três por cento) referente à revisão geral anual autorizado pela Lei Municipal nº
2.058, de 07 de fevereiro de 2023.

Art. 2º - Os novos valores deverão ser pagos na forma, índice e data estipulada na
referida lei, inclusive com pagamentos retroativos.

Art. 3º - Fica determinada também, desde já, a incorporação de valores referentes
direitos, adicionais e gratificações que tenham como base de cálculo os salários-base de
cada cargo, respeitadas as especificações de cada caso.

Art. 4º - Os novos salários, bem como os valores retroativos, deverão ser registrados e
pagos na próxima folha de pagamento.

Art. 5º - Esta Portaria tem o objetivo de aplicar o direito reconhecido e autorizado por Lei
Municipal e entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de
janeiro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 14 de fevereiro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 510eda46-8bd2-4b30-828f-66dc6a7751c7
Portaria Nº 000012/2023

Pág. 2

000121/2023

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

Assinado por ANDERSON  COUTO
068.583.497-23
Câmara Municipal de Pancas

CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 009/2023
De 01 de fevereiro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Srª. JOICE DE LAIA FASSARELLA, a Função Gratificada de
Coordenador de Apoio Administrativo - FG-1 da Câmara Municipal de Pancas, em
conformidade com o Anexo II da Resolução n° 210/2017, de 27/06/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 01 de fevereiro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 6557d060-272b-464d-af14-a439e0395a76
Portaria Nº 000010/2023

Pág. 2

000094/2023

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

Assinado por ANDERSON  COUTO
068.583.497-23
Câmara Municipal de Pancas
01/02/2023 13:47:12

CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 053/2023
De 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 211
de 27 de junho de 2017, especialmente o Art. 42 e seus
respectivos incisos,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional horizontal para o padrão “E” ao servidor
público VINÍCIUS AGUIAR MUNIZ, ocupante do cargo de Agente de Serviços
Administrativos e Legislativos da Câmara Municipal de Pancas, situado na carreira V,
nomeado em 10 de novembro de 2014, através das Portaria nº 056/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 11/11/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 648825d3-40b8-4676-bfef-1996f31c6823
Portaria Nº 000056/2023

Pág. 1

Assinado por ANDERSON  COUTO     068.***.***-**
Câmara Municipal de Pancas
17/11/2023 11:30:18

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 052/2023
De 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 211
de 27 de junho de 2017, especialmente o Art. 42 e seus
respectivos incisos,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional horizontal para o padrão “E” a servidora
pública NAIANE PINHEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de Oficial Administrativo e
Legislativo da Câmara Municipal de Pancas, situado na carreira VI, nomeada em 10
de novembro de 2014, através das Portaria nº 055/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 11/11/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 7276c1d9-f008-4677-a50f-74c63d73b37a
Portaria Nº 000055/2023

Pág. 1

Assinado por ANDERSON  COUTO     068.***.***-**
Câmara Municipal de Pancas

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

CÂMARA MUNICIPAL DE PANCAS
  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida 13 de Maio, nº 486 – Centro – Pancas – ES
Telefone: (27)3726-1103

E-mail: camara@pancas.es.leg.br
www.campancas.es.gov.br

PORTARIA Nº 051/2023
De 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara
Municipal de Pancas, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Resolução nº 211
de 27 de junho de 2017, especialmente o Art. 42 e seus
respectivos incisos,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder progressão funcional horizontal para o padrão “E” a servidora
pública ÉLIDA VERVLOET BECEVELLI, ocupante do cargo de Contador Legislativo
da Câmara Municipal de Pancas, situado na carreira VII, nomeada em 05 de novembro
de 2015, através das Portaria nº 072/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 06/11/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente, em 17 de novembro de 2023.

OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CMP

Registrada e publicada nesta secretaria na data supra.

ANDERSON COUTO
1° Secretário

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.campancas.es.gov.br Chave: 0428c419-8585-447e-9505-9ba6e114b5a9
Portaria Nº 000054/2023

Pág. 1

Assinado por ANDERSON  COUTO     068.***.***-**
Câmara Municipal de Pancas

Assinado por OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
Câmara Municipal de Pancas

		2024-03-26T14:28:20-0300
	Brasil
	OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro